
GARGŽDŲ „MINIJOS“ PROGIMNAZIJOS 

PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO SUTARTIS 

 

2023 m. ______________________d. Nr.______ 

 

Gargždų „Minijos“ progimnazija Įstaigos kodas 191788974 , Turgaus 25, Gargždai, 

Klaipėdos r. LT 96134, atstovaujama direktoriaus Juliaus Gindulio veikiančios pagal Klaipėdos r. 

Gargždų  „Minijos“ progimnazijos nuostatus,  viena šalis ir  

................................................................................................................................................................ 

(ugdytinio vardas, pavardė, gimimo data) 

 

Įstatyminis vaiko atstovas – tėvai (globėjai, rūpintojai) 

................................................................................................................................................................ 

(vardas, pavardė, elektroninis paštas, telefono Nr.) 

 

sudaro šią priešmokyklinio ugdymo sutartį (toliau–Sutartis) žemiau nurodytomis sąlygomis. 

 

I SUTARTIES OBJEKTAS 

 

1. Gargždų „Minijos“ progimnazija šia sutartimi įsipareigoja ugdyti  vaiką pagal 

priešmokyklinio ugdymo programą, bei pagal galimybes sudaryti sąlygas tenkinti ugdytinio 

saviraiškos poreikius, o tėvai (globėjai, rūpintojai) įsipareigoja už suteiktas paslaugas sumokėti šioje 

Sutartyje nustatytais terminais ir tvarka. 

 

II. SUTARTIES ŠALIŲ ĮSIPAREIGOJIMAI 

 

2. Švietimo teikėjas įsipareigoja: 

2.1. supažindinti tėvus (globėjus, rūpintojus) su Švietimo teikėjo veikla reglamentuojančiais 

teisės aktais (Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos  sprendimu nustatyta atlyginimo už vaiko 

išlaikymą priešmokyklinėje grupėje tvarka, maitinimo organizavimo tvarka ir kt.); 

2.2. įgyvendinti  ugdymo programą nuo kalendorinių metų rugsėjo 1 d. iki kitų metų 

rugpjūčio 31 d.; 

2.3. užtikrinti vaiko saugumą teisės aktų nustatyta tvarka ir tinkamas ugdymo sąlygas, 

atitinkančias aktualių higienos normų reikalavimus; 

2.4. individualizuoti priešmokyklinio ugdymo turinį, atsižvelgiant į vaiko poreikius; 

2.5. informuoti vaiko tėvus (globėjus, rūpintojus) apie vaiko sveikatą, jo pažangą ir 

pasiekimus, ugdymo sąlygas, teikiamas švietimo paslaugas. 

2.6. ugdyti dorovės, pilietines, tautines bei patriotines nuostatas, dalyvauti socialines, 

emocines kompetencijas ugdančiose programose; 

2.7. du kartus per metus atlikti vaiko pasiekimų įvertinimą, aptarti jį su tėvais (globėjais, 

rūpintojais): 

2.7.1. informaciją apie individualius vaiko pasiekimus ir pažangą teikti įstaigos 

elektroniniame dienyne, individualių pokalbių metu; 

2.7.2. baigiantis priešmokyklinio ugdymo programos įgyvendinimui, teikti rekomendacijas 

dėl ugdymo tęstinumo, užtikrinti galimybę vaikui toliau ugdytis pagal pradinio ugdymo programą; 

2.8. Vaikui, turinčiam specialiųjų ugdymosi poreikių, teikti švietimo pagalbą  pagal įstaigos 

Vaiko gerovės komisijos ir (arba) Pedagoginės psichologinės tarnybos rekomendacijas, informuoti 

tėvus (globėjus, rūpintojus) apie tokią pagalbą teikiančias įstaigas; 



2 
 

2.9. užtikrinti informacijos, susijusios su vaiko sveikata ir jo ugdymosi poreikiais, 

konfidencialumą, tvarkyti Vaiko asmens duomenis, vadovaujantis teisės aktais, reglamentuojančiais 

asmens duomenų teisinę saugą; 

2.10. tėvams (globėjams, rūpintojams) pageidaujant (pateikus pažymą (iš e.sveikatos) 

parašius prašymą, teikti pagalbą mokinio savirūpai pagal gydytojų rekomendacijas užtikrinimo 

(vaistų laikymo, išdavimo, naudojimo ir kt.), jeigu Vaikas serga lėtine neinfekcine liga, paslaugas 

(prašymas savirūpai); 

2.11. Teikti savirūpą (pažymėti) TAIP  NE (pabraukti). 

2.12. Ugdyti pozityvų ugdytinių elgesį ir kurti draugišką ugdymosi aplinką, nustatyti, kokie 

turi būti daromi veiksmai individualiu, įstaigos, šeimos lygmeniu, siekiant užkirsti kelią bet kokios 

formos smurtui ir patyčioms įstaigoje. 

2.13. Ūmiai vaikui susirgus, patyrus traumą, nedelsiant apie tai informuoti vaiko tėvus 

(globėjus, rūpintojus), esant būtinybei iškviesti greitąją medicinos pagalbą. 

2.14. Vaikus atiduoti tik tėvams arba tėvų įgaliotiems pilnamečiams asmenims. 

3. Tėvai (globėjai, rūpintojai) įsipareigoja: 

3.1. užtikrinti vaiko punktualų ir reguliarų ugdymo įstaigos lankymą; 

3.2. ugdytiniai atvyksta ir išvyksta iš priešmokyklinio ugdymo grupės lydimi tėvų ar kitų 

pilnamečių asmenų, kuriuos prašyme nurodo vaiko tėvai (globėjai, rūpintojai); 

3.3. vaiką į grupę atvesti tik sveiką, neturintį užkrečiamų ligų ar kitų ūmių sveikatos 

sutrikimų požymių (nekarščiuoja, nedūsta, nesiskundžia skausmais, neviduriuoja, nevemia, neturi 

neaiškios kilmės bėrimo elementų, utėlių, glindų ir pan.), švarų ir tvarkingai aprengtą pagal oro 

sąlygas; 

3.4. vaikui susirgus priešmokyklinio ugdymo grupėje (gavus informaciją iš grupės 

mokytojo) teisėtas vaiko atstovas ar jo raštu įgaliotas asmuo turi pasiimti vaiką iš įstaigos: 

3.4.1. kai vaikui nustatomi ūmūs užkrečiamųjų lygų požymiai (karščiuoja, skundžiasi 

skausmu, viduriuoja, vemia, ūmiai kosti, yra pūlingų išskyrų iš nosies); 

3.4.2. vaiko būklė reikalauja didesnės darbuotojų kompetencijos ir dėmesio, negu jie gali 

suteikti nepažeisdami kitų vaikų interesus; 

3.4.3. kai vaiko liga riboja jo dalyvavimą grupės veikloje,  kelia pavojų kitų vaikų ir 

darbuotojų sveikatai. 

3.5. Vaikui susirgus ar dėl kitų priežasčių neatvykus į grupę, tą pačią dieną iki 8.30 val. 

informuoti grupės mokytoją; 

3.6. Bendradarbiauti su grupės mokytojais, specialistais, Vaiko gerovės komisija, 

sprendžiant Vaiko ugdymo(si) klausimus, dalyvauti aptariant Vaiko pažangą ir pasiekimus; 

3.7. Aprūpinti vaiką individualiomis higienos priemonėmis (nosinaitės, šukos ir kt.), 

pasirūpinti atsarginiais drabužiais vaikui perrengti; 

3.8. Atvesti vaiką į priešmokyklinio ugdymo grupę aprengtą patogiai, saugiai ir esant 

tinkamoms oro sąlygoms, neprieštarauti vaiko išvedimui į lauką, pasirūpinti atsarginiais drabužiais 

vaikui perrengti, tinkama lauko apranga visais metų laikais; 

3.9. siekiant išvengti užkrečiamųjų ligų išplitimo, leisti apžiūrėti Vaiką visuomenės 

sveikatos specialistui arba pedagogui, tikrinti jo švarą ir kitus požymius, leidžiančius nustatyti 

užkrečiamųjų ligų sukėlėjų nešiotojus; 

3.10. leisti iškviesti greitąją medicinos pagalbą vaikui susirgus, patyrus traumą, jeigu nėra 

galimybės informuoti tėvus (globėjus); 

3.11. užtikrinant vaikų saugumą įstaigos kieme ir patalpose: 

3.11.1. atvykus į įstaigą palydėti vaiką į jo grupę, apie Vaiko atvykimą informuoti mokytoją; 

3.11.2. pasiimant vaiką iš įstaigos informuoti grupės mokytoją. 



3 
 

3.11.3. neleisti Vaikui į priešmokyklinio ugdymo grupę neštis vertingų daiktų (pvz. mobilūs 

telefonai, planšetiniai kompiuteriai, juvelyriniai dirbiniai, pinigai ir pan.), dėl kurių praradimo 

Klientas galėtų patirti finansinę žalą. Leidus Vaikui į priešmokyklinio ugdymo grupę atvykti turint 

minėtus daiktus, Klientas prisiima jų praradimo riziką; 

3.12. nenešti į grupę vaistų ir maisto produktų, galinčių sukelti pavojų vaikų sveikatai ir 

saugumui (saldumynai su kremu ar šokoladu, gėrimai su dažikliais, konservantais, saldikliais, bulvių 

traškučiai ir pan.); 

3.13. domėtis Vaiko ugdymo(si) pasiekimais, pažanga; 

3.14. bendradarbiauti su mokytojais ir vadovais, dalyvauti tėvams (globėjams, rūpintojams) 

skirtuose renginiuose ir susirinkimuose, darželio savivaldoje; 

3.15. ugdyti pozityvų ugdytinių elgesį ir kurti draugišką ugdymosi aplinką, nustatyti, kokie 

turi būti daromi veiksmai individualiu, grupės, įstaigos, šeimos lygmeniu, siekiant užkirsti kelią bet 

kokios formos smurtui ir patyčioms įstaigoje; 

3.16. pažymėti, sutinku arba nesutinku, kad Gargždų „Minijos“ progimnazijos Gobergiškės 

skyriaus mokytojai filmuotų, fotografuotų ar darytų Vaiko vaizdo ir garso įrašus vykstančių viešų 

renginių metu, ugdymo(si) veiklos metu, bei naudoti vaiko fotografijas Gargždų „Minijos“ 

progimnazijos Gobergiškės skyriaus stenduose, elektroniniame dienyne „Mūsų darželis“, 

internetinėje svetainėje ir socialinių tinklų grupėse. 

TAIP             NE (pabraukti). 

3.17. laiku sumokėti Savivaldybės tarybos nustatyto dydžio atlyginimą už vaiko išlaikymą 

(atlyginimas skaičiuojamas už praėjusį mėnesį), sumokėti iki mėnesio 20 dienos. 

4. Mano vaikas serga lėtine liga (cukriniu diabetu, bronchų astma, dermatitu ar kt.), ugdymo 

įstaigoje jam bus reikalingas individualus pagalbos mokiniui planas (savirūpa). 

TAIP NE (pabraukti). 

  

III. SUTARTIES TERMINAS, JOS KEITIMAS IR NUTRAUKIMAS 

 

5. Sutartis įsigalioja nuo einamųjų metų rugsėjo 1 d. ir galioja, kol vaikas baigs Švietimo 

teikėjo priešmokyklinio ugdymo programą. 

6. Tėvai (globėjai, rūpintojai) gali nutraukti Sutartį, pateikę prašymą ir visiškai atsiskaitęs 

už vaiko ugdomo priešmokyklinėje grupėje, išlaikymą ir vaikui teiktas papildomas paslaugas (jei 

tokios buvo teiktos) Savivaldybės tarybos nustatyta tvarka. 

7. Jeigu tėvai (globėjai, rūpintojai) nevykdo šios sutarties 3.17 papunktyje nurodyto 

įsipareigojimo daugiau kaip du mėnesius iš eilės, Švietimo teikėjas gali kreiptis į teismą dėl 

susidariusio įsiskolinimo priteisimo teisės aktų nustatyta tvarka. 

8. Švietimo teikėjas turi teisę laikinai sustabdyti Sutartį, kai yra laikinai uždaromas ir 

ugdymas pagal priešmokyklinio ugdymo programą negalimas dėl vykdomų pastato remonto darbų, 

karantino paskelbtos epidemijos ar kitų objektyvių priežasčių.  

 

ŠVIETIMO TEIKĖJAS    KLIENTAS 

Gargždų  „Minijos“ progimnazija                                         Vaiko atstovo (globėjo, rūpintojo) 

kodas 191788974            Vardas, pavardė 

Turgaus g. 25, Gargždai, Klaipėdos r.,              ____________________________                                                                                                                         

Telefonas 860281667;     

Direktorius                             _______________________        ___________________ 

   (parašas)                                 (vardas, pavardė) 

Vaiko atstovas (globėjas, rūpintojas) ______________                            ___________________                                                                                      

                                           (parašas)                                         (vardas, pavardė) 


